
Mod. 010-02/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.
Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 

info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 1651  DEL  20/10/2020

OGGETTO: ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA GARA REGIONALE, AGGIUDICATA DA
S.C.R. PIEMONTE SPA, PER LA FORNITURA DI PROTESI UDITIVE IMPIANTABILI E
RELATIVE COMPONENTI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE
PIEMONTE DI CUI ALL`ART, 3 COMMA 1 LETT. A) L.R. 19/2007 E S.M.I. (GARA 54-2019) -
 (SPESA PRESUNTA € 1.350.528,00 I.V.A. DI LEGGE ESCLUSA) - CIG: DIVERSI - CUI:
F01640560064201900067   

Responsabile Struttura  Serafin Maria Elena

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 1 di 13

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 010-02/ Iag05

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO: ADESIONE ALLE RISULTANZE DELLA GARA REGIONALE, AGGIUDICATA DA
S.C.R.  PIEMONTE  SPA,  PER  LA  FORNITURA  DI  PROTESI  UDITIVE  IMPIANTABILI  E
RELATIVE COMPONENTI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE
PIEMONTE DI CUI ALL`ART, 3 COMMA 1 LETT. A) L.R.  19/2007 E S.M.I. (GARA 54-2019) -
 (SPESA  PRESUNTA  €  1.350.528,00  I.V.A.  DI  LEGGE  ESCLUSA)  -  CIG:  DIVERSI  -  CUI:
F01640560064201900067   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo
Serafin Maria Elena

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il vigente Atto Aziendale;
VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”;

VISTO  il  D.Lgs  18/04/2016  n.50  "Codice  dei  Contratti  pubblici” così  come  modificato  dal  D.  Lgs. 

19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50” e dalla Legge 14 giugno 

2019, n.55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 recante “Disposizioni  

urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di  

rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 2 di 13



VISTA la Legge Regionale 06.08.2007 n. 19 e s.m.i. con cui la Regione Piemonte ha costituito la Società di 

Committenza  Regionale  (S.C.R.)  con  sede  in  Via  Belfiore,  23  – Torino avente  la  finalità  di  al  fine  di  

razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie  

di interesse regionale, in particolare nei settori delle infrastrutture, trasporti, telecomunicazioni, della sanità e  

in ogni altra materia di interesse regionale;

PRECISATO che tra i compiti attribuiti alla S.C.R. è compresa anche l'aggiudicazione di appalti pubblici 

secondo quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti), la conclusione di 

accordi  quadro  di  lavori,  forniture  o  servizi  destinati  ad  amministrazioni  aggiudicatrici  o  altri  enti  

aggiudicatori e, in tale ambito, le aziende del servizio sanitario regionale sono state individuate tra i soggetti  

destinatari dell’attività della società stessa;

EVIDENZIATO che l’adesione alle convenzione risulta obbligatoria per effetto del disposto di cui all’art. 1,  

comma 499, della Legge 27.12.2006 n. 296 (così modificata dall’art. 7 1° comma del D.L. 07.05.2012 n. 52 

convertito  con modificazioni  nella  Legge 06.07.2012 n.  94)  nella  parte  in  cui  prevede che gli  Enti  del 

Servizio  Sanitario  Nazionale  sono  in  ogni  caso  tenuti  ad  approvvigionarsi  utilizzando  le  convenzioni  

stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le  

convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  n.  595  del  31/012/2019  di  approvazione  del  programma  biennale 

2019/2020 degli acquisti di beni e servizi di competenza della S.C. Area Appalti Innovativi e procedure di 

acquisto sovrazonali, ai sensi dell`art. 21 D. LGS. n. 50/2016 e s.m.i., nella quale è ricompresa la fornitura di  

protesi uditive impiantabili e relative componenti, (CUI: F01640560064201900067);

VISTO che sono scaduti i contratti relativi a tale fornitura;

PREMESSO che:

- la Società di Committenza Regione Piemonte SpA di Torino ha indetto gara regionale centralizzata, 

mediante  procedura  aperta  comunitaria  (ex  artt.  59  e  60  del  D.  Lgs.  50/2016 e  s.m.i..),  per  la 

fornitura di protesi uditive impiantabili per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 

di cui all'art, 3 comma 1 lett. a) L.R. 19/2007 e s.m.i. (gara 4-2020) per un periodo di 36 (trentasei)  

mesi, da  cui  risulta  il  quadro  di  aggiudicazione  come  da  tabella  prodotti  allegata  al  presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

- è  prevista  la  facoltà  di  rinnovare  l’Accordo  Quadro  alle  medesime  condizioni  economiche  e 

contrattuali, per un periodo massimo di 24 (ventiquattro) mesi, nella sola ipotesi in cui, alla scadenza 

del termine di cui sopra, non sia esaurito l’importo stabilito ;

- i fabbisogni sono stati inviati dalla SC Otorinolaringoiatria;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 3 di 13



- per la procedura in esame, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, sono stati acquisiti i seguenti C.I.G. “derivati”:

LOTTO DITTA IMPORTO CIG

1
ADVANCED BIONICS ITALIA 
S.r.l.

€  486.000,00 847105039A

1 COCHLEAR ITALIA S.r.l. €  155.440,00 8471220FE0
1 MED EL ITALIA €  170.000,00 8471235C42
1 AUDMET S.r.l. €  155.000,00 8471258F3C

2
ADVANCED BIONICS ITALIA 
S.r.l.

€     99.000,00 8471304535

2 AUDMET S.r.l. €     31.000,00 8471322410
2 MED EL ITALIA €     34.000,00 84713402EB
2 COCHLEAR ITALIA S.r.l. €     30.398,00 8471359299
3 COCHLEAR ITALIA S.r.l. €     33.000,00 84718274CD
3 MED EL ITALIA €     45.000,00 84718339BF
4 AUDMET S.r.l. €     29.250,00 8471863283
4 COCHLEAR ITALIA S.r.l. €     37.500,00 8471870848
6 MED EL ITALIA €     44.940,00 84718854AA

- la formalizzazione degli obblighi dei rapporti  contrattuali  con la Ditta affidataria verrà effettuata  

mediante  sottoscrizione di  lettera  commerciale,  secondo le  modalità  e  le  condizioni  di  fornitura 

indicate nelle convenzioni S.C.R citate in premessa;

- il  controllo  sul  possesso  dei  requisiti  generali  in  capo  alle  stesse  si  intende  assolto  per  effetto 

dell’aggiudicazione definitiva della gara 54-2019 disposta dalla S.C.R.;

- viene  individuato  il  dott.  L.  Rizzo,  Dirigente  presso  questa  Struttura,  quale  D.E.C.  (Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto) oggetto del presente provvedimento;

DATO ATTO che la spesa complessiva presunta derivante dall’adozione del presente provvedimento a tutto 

il 07/04/2023, desunta sulla base dei fabbisogni presunti indicati dalla SC Farmacia Ospedaliera ammonta a 

complessivi  €  1.350.528,00  iva  esclusa,  verrà  imputata  al  conto  economico  n.  03.10.01.10  “presidi  

chirurgici e dispositivi medici”, del budget finanziario di questa Struttura per gli anni 2020/2023, con riserva 

di verifica circa l'andamento dei consumi, e come di seguito ripartita:

anno 2020 €   75.029,33

anno 2021 € 450.176,00

anno 2022 € 450.176,00

anno 2023 € 375.146,67

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 4 di 13



RITENUTO  opportuno  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di  garantire 

l’approvvigionamento di quanto occorrente al corretto svolgimento dell’attività clinico-sanitaria di questa  

Azienda ospedaliera;

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e  

s.m.i.;

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

1) di  aderire alle risultanze della gara regionale centralizzata n.  54-2019  per le Aziende del Servizio 

Sanitario della Regione Piemonte di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) L.R. 19/2007 e s.m.i., per  la 

fornitura di protesi uditive impiantabili, da cui risulta il quadro di aggiudicazione allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che la convenzione in oggetto avrà durata di 36 (trentasei) mesi; è altresì prevista la facoltà  

di rinnovare l’Accordo Quadro alle medesime condizioni economiche e contrattuali, per un periodo 

massimo di 24 (ventiquattro) mesi, nella sola ipotesi in cui, alla scadenza del termine di cui sopra, non  

sia esaurito l’importo stabilito;

3) di  dare  atto  che i  rapporti  contrattuali  con le  Ditte  aggiudicatarie  verranno formalizzati  mediante  

sottoscrizione di lettera commerciale, secondo le modalità e le condizioni di fornitura indicate nelle  

convenzioni S.C.R citate in premessa; 

4) di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dall’adozione del presente provvedimento a 

tutto il 07/04/2023, desunta sulla base dei fabbisogni presunti indicati dalla SC Farmacia e prevista in 

complessivi € 1.350.528,00 I.V.A. di legge esclusa, verrà imputata al conto economico n. 03.10.01.10 

“presidi  chirurgici  e  dispositivi  medici” del  budget  finanziario  di  questa  Struttura  per  gli  anni 

2020/2023, con riserva di verifica circa l'andamento dei consumi, e come di seguito ripartita:

anno 2020 €   75.029,33

anno 2021 € 450.176,00

anno 2022 € 450.176,00

anno 2023 € 375.146,67

5) di  nominare  il  Dott.  Luigi  Rizzo,  Dirigente  presso  questa  Struttura,  quale  D.E.C.  (Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto) oggetto del presente provvedimento; 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 5 di 13



6) di pubblicare, atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29, comma 1  

del d. lgs 50/2016 e s.m.i.;

Stante  l’urgenza  di  adottare  il  presente  provvedimento,  tenuto  conto  della  necessità  di  garantire 

l’approvvigionamento  materiale  di  consumo  per  chirurgia  robotica  occorrente  al  regolare  svolgimento 

dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliera e di rendere il presente atto immediatamente  

esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui 

all’art.134 del D.lgs. n.267 del 18.8.2000.

IL DIRETTORE
Serafin Maria Elena

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 6 di 13



Gara regionale centralizzata per la fornitura di protesi uditive impiantabili e servizi connessi per le aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

LOTTO CIG DESCRIZIONE DETTAGLIO SISTEMA % DI ACQUISTO NOME COMMERCIALE CODICE PRODOTTO NUMERO DI REPERTORIO PREZZO UNITARIO DETTAGLIO ESOPROTESI PREZZO UNITARIO CODICE PRODOTTO
COMPONENTE ESTERNA 

ALTERNATIVA 

FABBISOGNO 

PRESUNTO
SPESA PER IMPIANTO IMPORTO CIG IMPORTO LOTTO

ENDOPROTESI CI-1601-04/05 1762162 9.715,00 €

MAGNETE 70,00 € CI-7523-XXX

ANTENNA SEMPLICE 200,00 € CI-5316

MICROFONO 200,00 € CI-5835-XXX

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
1.100,00 € CI-5280-XXX/CI-5240-002

CAVETTO 100,00 € CI-5415-XXX/CI-5413-XXX

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 1.000,00 € 305-M018/CI-5241-XXX

ENDOPROTESI
P783829

xxxxx (vd. offerta dettagliata)

1822939/R

xxxxx (vd. offerta dettagliata)
5.889,00 €

MAGNETE 47,12 €
P1473246 -XXXXXX (vd.dettaglio 

offerta)

ANTENNA SEMPLICE 182,69 € (vd.dettaglio offerta)

MICROFONO n.d n.d

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
1.000,00 € (vd.dettaglio offerta)

CAVETTO n.d. n.d

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 350,00 € Z569903

ENDOPROTESI

36682

xxxxx (vd. offerta dettagliata 

varianti elettrodi)

1872417

xxxxx (vd. offerta dettagliata)
9.000,00 €

MAGNETE 50,00 € 31370

ANTENNA SEMPLICE 525,00 € 31304+31159

MICROFONO n.d n.d

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
1.000,00 € 34917 service

CAVETTO 122,00 € 32540

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 300,00 € 03132

ENDOPROTESI

 (a scelta)

M80184

M80185

(a scelta)

1356329

1356345

8.150,00 €

MAGNETE 25,00 €
161337-XXXXXX (vd.dettaglio 

offerta)

ANTENNA SEMPLICE 95,00 €
163904 -XXXXXX (vd.dettaglio 

offerta)

MICROFONO 300,00 € n.d

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
1.610,00 €

181517 -XXXXXX (vd.dettaglio 

offerta)

CAVETTO 60,00 €
171291-XXXXXX (vd.dettaglio 

offerta)

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 250,00 €
204557

204558

966.440,00€                   

486.000,00€                   

155.440,00€                   

170.000,00€                   

155.000,00€                   

966.440,00€                  60

16.200,00 €

15.544,00 €

17.000,00 €

15.500,00 €

SISTEMA NEURO COMPOSTO DA:

ENDOPROTESI (a scelta): 

NEURO ZTICLA

NEURO ZTIEVO

ESOPROTESI (a scelta): 

NEURO 2 Argento C044

NEURO 2 Rosa C057

NEURO 2 Acquamarina C058

NEURO 2 Nero Brill. C063

NEURO 2 Beige C090

NEURO 2 Grigio Arg. C091

NEURO 2 Grigio Acc. C092

NEURO 2 Marrone C093

NEURO 2 Terracotta C094

NEURO 2 Bianco C098

303-M244                            116685 6.485,00 €

7.350,00 €

Sistema cocleare impiantabile 

Ultra 3D

9.655,00 €

8.000,00 €

Endoprotesi: Impianto cocleare 

Nucleus CI612 con elettrodo 

Contour Advance/CI622 con 

elettrodo Slim Straight (retto)/ 

CI632 con elettrodo Slim Modiolar

Esoprotesi: NUCLEUS 7 P+ CP1000 

UNISET ADU--AQUA+ in vari colori

Endoprotesi Mi1250 SYNCHRONY 

2

Esoprotesi BTE SONNET 2 (oppure 

single unit RONDO 2)

SINGLE UNIT 

(vd. dettaglio offerta)

SINGLE UNIT 

RONDO 2

Cod. 35352

(vd.dettaglio offerta)

1841255

xxxxx (vd. offerta dettagliata)

ESOPROTESI

1 8034507CE9

SISTEMA DI STIMOLAZIONE COCLEARE 

(ENDOPROTESI + ESOPROTESI) PER PAZIENTI 

ADULTI AFFETTI DA IPOACUSIA NON 

ALTRIMENTI PROTESIZZABILE 

ESOPROTESI

ESOPROTESI

ESOPROTESI

GRADUATORIA ACCORDO 

QUADRO

1
ADVANCED BIONICS 

ITALIA S.r.l.

2 COCHLEAR ITALIA S.r.l.

(a scelta)

1690254

1690256

1690257

1690259

1690260

1690261

1690262

1690263

1690265

1690266

min 50% - max 100%

min 0% - max 50% 

3 MED EL ITALIA

(vd.dettaglio offerta)

37583

xxxxx (vd. offerta dettagliata 

varianti colori)

4 AUDMET S.r.l.

 (a scelta)

179386

179387

179388

179389

179390

179391

179392

179393

179394

179395

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 7 di 13



Gara regionale centralizzata per la fornitura di protesi uditive impiantabili e servizi connessi per le aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

LOTTO CIG DESCRIZIONE DETTAGLIO SISTEMA % DI ACQUISTO NOME COMMERCIALE CODICE PRODOTTO NUMERO DI REPERTORIO PREZZO UNITARIO DETTAGLIO ESOPROTESI PREZZO UNITARIO CODICE PRODOTTO
COMPONENTE ESTERNA 

ALTERNATIVA 

FABBISOGNO 

PRESUNTO
SPESA PER IMPIANTO IMPORTO CIG IMPORTO LOTTO

ENDOPROTESI CI-1601-04/05 1762162 9.715,00 €

MAGNETE 70,00 € CI-7523-XXX

ANTENNA SEMPLICE 200,00 € CI-5316

MICROFONO 200,00 € CI-5835-XXX

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
1.100,00 € CI-5280-XXX/CI-5240-002

CAVETTO 100,00 € CI-5415-XXX/CI-5413-XXX

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 1.000,00 € 305-M018/CI-5241-XXX

ENDOPROTESI

 (a scelta)

M80184

M80185

(a scelta)

1356329

1356345

8.150,00 €

MAGNETE 25,00 €
161337-XXXXXX (vd.dettaglio 

offerta)

ANTENNA SEMPLICE 95,00 €
163904 -XXXXXX (vd.dettaglio 

offerta)

MICROFONO 300,00 € n.d.

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
1.610,00 €

181517 -XXXXXX (vd.dettaglio 

offerta)

CAVETTO 60,00 €
171291-XXXXXX (vd.dettaglio 

offerta)

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 250,00 €
204557

204558

ENDOPROTESI

36682

xxxxx (vd. offerta dettagliata 

varianti elettrodi)

1872417

xxxxx (vd. offerta dettagliata)
9.000,00 €

MAGNETE 50,00 € 31370

ANTENNA SEMPLICE 424,00 € 31304+31159

MICROFONO n.d. n.d.

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
900,00 € 34917 service

CAVETTO 100,00 € 32540

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 250,00 € 03132

ENDOPROTESI
P783829

xxxxx (vd. offerta dettagliata)

1822939/R

xxxxx (vd. offerta dettagliata)
5.889,00 €

MAGNETE 47,12 €
P1473246 -XXXXXX 

(vd.dettaglio offerta)

ANTENNA SEMPLICE 182,69 € (vd.dettaglio offerta)

MICROFONO n.d. n.d

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
1.000,00 € (vd.dettaglio offerta)

CAVETTO 182,69 € n.d

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 350,00 € Z569903

€ 194.398,00

966.440,00€             

€ 1.160.838,00

€ 99.000,00

€ 31.000,00

€ 34.000,00

€ 30.398,00

€ 194.398,0012

16.500,00 €

15.500,00 €

17.000,00 €

15.199,00 €

9.310,00 €

SINGLE UNIT 

Cochlear Nucleus 6 CP950  / 

COMPONENTE "OFF THE EAR"

NUCLEUS 7 P+ CP1000 UNISET 

PED-AQUA+ in vari colori (vd. 

offerta dettagliata)

8.000,00 €

SINGLE UNIT 

RONDO 2

Cod. 35352 / 

COMPONENTE "OFF THE EAR"

SONNET 2 KIT + BABYWEAR KIT

Cod. 37583 + 35731

4 COCHLEAR ITALIA S.r.l.

Endoprotesi: Impianto cocleare 

Nucleus CI612 con elettrodo 

Contour Advance/CI622 con 

elettrodo Slim Straight (retto)/ 

CI632 con elettrodo Slim Modiolar

Esoprotesi: NUCLEUS 7 P+ CP1000 

UNISET PED-AQUA+ in vari colori

Endoprotesi Mi1250 SYNCHRONY 

2

Esoprotesi BTE SONNET 2 (oppure 

single unit RONDO 2)

(vd.dettaglio offerta) (vd.dettaglio offerta)

37583

xxxxx (vd. offerta dettagliata 

varianti colori)

1841255

xxxxx (vd. offerta dettagliata)

2 80345196D2

SISTEMA DI STIMOLAZIONE COCLEARE 

(ENDOPROTESI + ESOPROTESI) PER PAZIENTI 

MINORI DI 18 ANNI AFFETTI DA IPOACUSIA 

NON ALTRIMENTI PROTESIZZABILE 

1
ADVANCED BIONICS 

ITALIA S.r.l.
min 50% - max 100%

min 0% - max 50% 

ESOPROTESI

3 MED EL ITALIA

2 AUDMET S.r.l.

ESOPROTESI

ESOPROTESI

ESOPROTESI

GRADUATORIA ACCORDO 

QUADRO

COMPONENTE "OFF THE EAR"

Neptune Premium Kit

Cod. 303-M131

N. Rep. 66063

SISTEMA NEURO COMPOSTO DA:

ENDOPROTESI (a scelta): 

NEURO ZTICLA

NEURO ZTIEVO

ESOPROTESI (a scelta): 

NEURO 2 Argento C044

NEURO 2 Rosa C057

NEURO 2 Acquamarina C058

NEURO 2 Nero Brill. C063

NEURO 2 Beige C090

NEURO 2 Grigio Arg. C091

NEURO 2 Grigio Acc. C092

NEURO 2 Marrone C093

NEURO 2 Terracotta C094

NEURO 2 Bianco C098

 (a scelta)

179386

179387

179388

179389

179390

179391

179392

179393

179394

179395

(a scelta)

1690254

1690256

1690257

1690259

1690260

1690261

1690262

1690263

1690265

1690266

Sistema cocleare impiantabile 

Ultra 3D

7.350,00 €

303-M246                             115083 6.785,00 €

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 8 di 13



Gara regionale centralizzata per la fornitura di protesi uditive impiantabili e servizi connessi per le aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

LOTTO CIG DESCRIZIONE DETTAGLIO SISTEMA % DI ACQUISTO NOME COMMERCIALE CODICE PRODOTTO NUMERO DI REPERTORIO PREZZO UNITARIO DETTAGLIO ESOPROTESI PREZZO UNITARIO CODICE PRODOTTO
FABBISOGNO 

PRESUNTO
SPESA PER IMPIANTO IMPORTO CIG IMPORTO LOTTO

ENDOPROTESI 93550 974536/R 1.500,00 €

ESOPROTESI 
95771 - XXXXX 

(vd. dettaglio offerta)

1247504/R - XXXXXXX 

(vd. dettaglio offerta)
4.000,00 €

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
500,00 € NSP209

ENDOPROTESI 52483 1885164 4.450,00 €

ESOPROTESI 
51559 (lato sx) 

51560 (lato dx)
1297604 3.050,00 €

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
890,00 €

51559 (lato sx) 

51560 (lato dx)

ENDOPROTESI

M51140

M51141

M81136 

M52166

M52167

M52168

M52169

M52170

M52171

M51137

M51138

M52065

1118930

1119307

1119286

1348651

1348654

1348655

1348682

1348685

1348688

1119346

1119698

1226669

1.000,00 €

ESOPROTESI 

186777 - 186778 - 186779

M52658 - M52659 - M52654

M52655 - M52652 - M52653

M52650 - M52651 - M52656

M52657 - M52648 - M52649

M52644 - M52645 - M52640

M52641 - M52638 - M52639

M52636 - M52637 -M52642

M52643 - M52634 -M52635

M52630 - M52631 - M52626

M52627 - M52624 - M52625

M52622 - M52623 - M52628

M52629 - M52620 - M52621

186780 - 186781 - 186782

1831040 - 1831049 - 1831046

1831050 - 1831051 - 1861052

1480975 - 1480976 - 1480957

1480972 - 1480955 - 1480956

1480953 - 1480954 - 1480973

1480974 - 1480829 - 1480951

1480988 - 1480989 - 1480984

1480985 - 1480982 - 1480983

1480980 - 1480981 - 1480986

1480987 - 1480832 - 1480833

1481016 - 1481017 - 1481011

1481012  - 1481008 - 1481009

1481006 - 1481007 - 1481013

1481015 - 1481002 - 1481004

2.900,00 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
640,00 € vd. codici esoprotesi

ENDOPROTESI vd. dettaglio offerta vd. dettaglio offerta 1.000,00 €

ESOPROTESI vd. dettaglio offerta vd. dettaglio offerta 4.000,00 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
500,00 €

ENDOPROTESI Z246604 371933/R € 6.499,00

MAGNETE 47,12 € (vd.dettaglio offerta)

ANTENNA SEMPLICE 182,69 € (vd.dettaglio offerta)

MICROFONO n.d n.d.

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
1.000,00 € (vd.dettaglio offerta)

CAVETTO n.d n.d.

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 149,04 € (vd.dettaglio offerta)

ENDOPROTESI 51546 1233527 4.490,00 €

ESOPROTESI 
51555 (lato sx) 

51556 (lato dx)
1297547 3.000,00 €

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 

RIGENERATO
890,00 €

189.690,00€                

€ 1.160.838,00

1.350.528,00€             

78.000,00€                    

66.750,00€                    

0

44.940,00€                    € 7.490,00

33.000,00€                   

45.000,00€                   

29.250,00€                   

37.500,00€                   

-€                               

44.940,00€                   

€ 5.500,00

€ 7.500,00

€ 3.900,00

€ 5.000,00

€ 16.499,00

SISTEMA PONTO COMPOSTO DA:

ENDOPROTESI (a scelta): 

PONTO WIDE

PONTO BHX

ESOPROTESI (a scelta): 

PONTO 3

PONTO 3 POWER

PONTO 3 SUPER POWER

PONTO 4

2 COCHLEAR ITALIA S.r.l.
SISTEMA BAHA PERCUTANEO CONNECT 

COCHLEAR

ESOPROTESI 

1 COCHLEAR ITALIA S.r.l.

AUDMET S.r.l.

COCHLEAR ITALIA S.r.l.

MED EL ITALIA

GRADUATORIA ACCORDO 

QUADRO

6 803455113C

PROTESI IMPIANTABILI PER ORECCHIO 

MEDIO CON SISTEMA VIBRANTE A 

INSERZIONE SULLA CATENA OSSICULARE O 

APPOGGIATO ALLE FINESTRE PER IPOACUSIE 

DI TIPO TRASMISSIVO/MISTO E 

NEUROSENSORIALE

3 80345310BB

5 8034546D18

IMPIANTO AL TRONCO ENCEFALICO (ABI) 

PER SORDITÀ PROFONDA IN ADULTI E 

MINORI DI 18 ANNI CON PATOLOGIE 

CARATTERIZZATE DA DISCONNESSIONE TRA 

SENSORE PERIFERICO (COCLEA) E VIE 

UDITIVE CENTRALI

4 80345364DA
PROTESI IMPIANTABILI A STIMOLAZIONE 

OSSEA DI TIPO PERCUTANEO 

PROTESI IMPIANTABILI A STIMOLAZIONE 

OSSEA DI TIPO TRANSCUTANEO ATTIVO O 

PASSIVO  

min 50% - max 100%

% DI ACQUISTO

min 0% - max 50% 

min 50% - max 100%

min 0% - max 50% 

1

1

2

12

15

0

6100%

ENDOPROTESI: Impianto uditivo al tronco 

encefalico

Cochlear Nucleus® ABI541

ESOPROTESI: Nucleus 7 Profile CP1000 

Configurazione

Unilaterale Adulti-Standard in vari colori

100%

Vibrant Soundbridge (endoprotesi VORP 

503 + coupler + esoprotesi SAMBA Hi 

destro oppure sinistro)

1 MED EL ITALIA

NSP209

SISTEMA BAHA TRANSCUTANEO ATTRACT 

CON MAGNETE INTERNO COCHLEAR

Sistema BONEBRIDGE (endoprotesi BCI 

602 + esoprotesi SAMBA BB destro 

oppure sinistro)

CCAIT12-XX Bianco

CCAIT22-XX Sabbia

CCAIT52-XX Marrone

CCAIT62-XX Nero platino

CCAIT64-XX Nero oro

CCAIT72-XX Grigio

1595587/R

1595586/R

1595585/R

1595537/R

1595588/R

1595550/R

€ 10.000,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 9 di 13



LOTTO DITTA IMPORTO CIG

1 ADVANCED BIONICS ITALIA S.r.l. 486.000,00€                   847105039A

1 COCHLEAR ITALIA S.r.l. 155.440,00€                   8471220FE0

1 MED EL ITALIA 170.000,00€                   8471235C42

1 AUDMET S.r.l. 155.000,00€                   8471258F3C

2 ADVANCED BIONICS ITALIA S.r.l. 99.000,00€                      8471304535

2 AUDMET S.r.l. 31.000,00€                      8471322410

2 MED EL ITALIA 34.000,00€                      84713402EB

2 COCHLEAR ITALIA S.r.l. 30.398,00€                      8471359299

3 COCHLEAR ITALIA S.r.l. 33.000,00€                      84718274CD

3 MED EL ITALIA 45.000,00€                      84718339BF

4 AUDMET S.r.l. 29.250,00€                      8471863283

4 COCHLEAR ITALIA S.r.l. 37.500,00€                      8471870848

6 MED EL ITALIA 44.940,00€                      84718854AA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 10 di 13



LOTTO DITTA IMPORTO DITTA IMPORTO CIG

1 ADVANCED BIONICS ITALIA S.r.l. 486.000,00€                   847105039A

2 ADVANCED BIONICS ITALIA S.r.l. 99.000,00€                      8471304535

1 AUDMET S.r.l. 155.000,00€                   8471258F3C

2 AUDMET S.r.l. 31.000,00€                      8471322410

4 AUDMET S.r.l. 29.250,00€                      8471863283

1 COCHLEAR ITALIA S.r.l. 155.440,00€                   8471220FE0

2 COCHLEAR ITALIA S.r.l. 30.398,00€                      8471359299

3 COCHLEAR ITALIA S.r.l. 33.000,00€                      84718274CD

4 COCHLEAR ITALIA S.r.l. 37.500,00€                      8471870848

1 MED EL ITALIA 170.000,00€                   8471235C42

2 MED EL ITALIA 34.000,00€                      84713402EB

3 MED EL ITALIA 45.000,00€                      84718339BF

6 MED EL ITALIA 44.940,00€                      84718854AA

1.350.528,00€                

 €        585.000,00 

 €        215.250,00 

 €        256.338,00 

 €        293.940,00 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 11 di 13



Mod. 011-01/ Iag 05

Determinazione n. 1651 del 20/10/2020  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di
acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  ADESIONE  ALLE  RISULTANZE  DELLA  GARA  REGIONALE,  AGGIUDICATA  DA
S.C.R.  PIEMONTE  SPA,  PER  LA  FORNITURA  DI  PROTESI  UDITIVE  IMPIANTABILI  E
RELATIVE COMPONENTI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE
PIEMONTE DI CUI ALL`ART, 3 COMMA 1 LETT. A) L.R.  19/2007 E S.M.I. (GARA 54-2019) -
 (SPESA  PRESUNTA  €  1.350.528,00  I.V.A.  DI  LEGGE  ESCLUSA)  -  CIG:  DIVERSI  -  CUI:
F01640560064201900067   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 
Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 22/10/2020

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 20/10/2020

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 12 di 13



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Serafin Maria Elena -  Direttore Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 
Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redatto da  Serafin Maria Elena

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1651 del 20/10/2020, pagina 13 di 13


		2020-10-22T10:51:12+0200
	STEFANIA MAURO




